[image: ГЕРБ РАЙОНА]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
первого созыва
(семьдесят четвертое заседание)
РЕШЕНИЕ

	От 29.08.2024
	 №
	[bookmark: _GoBack]461

       пгт. Верх-Чебула
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа № 330 от 22.03.2023
«Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных
на военную службу по мобилизации»

В целях приведения нормотворчества муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса»,   Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов № 330 от 22.03.2023
«Об утверждении Положения о дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан,  призванных на военную службу по мобилизации»
следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.9. статьи  3 изменить и изложить в новой редакции:
«1.9. Оказание единовременной материальной поддержки в размере, не превышающем 100000 рублей.
Единовременная материальная поддержка оказывается на  цели, не противоречащие действующему законодательству (в том числе на ремонт жилых помещений, капитальный (текущий) ремонт крыши, ремонт электропроводки, установка и ремонт канализации, водопровода, оплата необходимой медицинской услуги, предоставленной сверх видов и объемов медицинской помощи, предусмотренной территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам бесплатной медицинской помощи, приобретение твердого топлива, согласно утвержденным нормативам на день обращения и иное). Единовременная поддержка оказывается в порядке, определенном статьей 3.1 настоящего Положения с приложением заявителем документов, обосновывающих целесообразность и необходимость (неотложность) проведения вышеназванных видов работ и услуг, без которых невозможно нормальное функционирование жизнедеятельности обратившихся лиц. Целесообразность (необходимость) оказания единовременной материальной поддержки подтверждается актом обследования жилищно-бытовых условий обратившихся лиц, составленным Управлением социальной защиты населения администрации Чебулинского муниципального округа или заключением независимой организации.  Единовременная материальная поддержка носит разовый характер. Единовременная материальная поддержка на приобретение твердого топлива оказывается по мере обращения. »;
        1.2.  в статье 3.1. Положения:
1.2.1. абзац 12 изменить и изложить в новой редакции:
« - Иные документы, обосновывающие целесообразность и необходимость (неотложность) проведения видов работ и услуг, указанных в пункте 1.9 статьи 3 Положения, без которых невозможно нормальное функционирование жизнедеятельности обратившихся лиц.»;
1.2.2. абзац 30 изменить и изложить в новой редакции:
« - не предоставление  или предоставление не  полном объеме документов, требуемых для назначения единовременной материальной поддержки, в том числе  документов, обосновывающих целесообразность и необходимость (неотложность) проведения видов работ и услуг, указанных в пункте 1.9 статьи 3 Положения, без которых невозможно нормальное функционирование жизнедеятельности обратившихся лиц;»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Чебулинская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа по правопорядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления и социальной политике (Кучинский А.Г.).

	Председатель Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                      И.С. Кузьмина

Глава Чебулинского
муниципального округа                                                               Н.А. Воронина

image1.png